
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 14 сентября 2016 г.         № 256 

г. Калининград 

 

О внесении изменений в решение городского 

Совета депутатов Калининграда от 27.01.2016 

№ 1 «О льготном проезде отдельных категорий 

граждан городского округа «Город 

Калининград» в городском транспорте общего 

пользования всех форм собственности с 

нумерацией маршрутов до 99  (кроме автобусов 

малого класса)  

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета 

депутатов Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной 

политике и общественной безопасности Шумилина А.А., в целях социальной поддержки 

отдельных категорий граждан городского округа «Город Калининград», городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в решение городского Совета депутатов Калининграда от 27.01.2016 

№ 1 «О льготном проезде отдельных категорий граждан городского округа «Город 

Калининград» в городском транспорте общего пользования всех форм собственности с 

нумерацией маршрутов до 99  (кроме автобусов малого класса):  

 пункт 2 изложить в новой редакции:  

«2. Администрации городского округа «Город Калининград» предоставление 

субсидии, в целях возмещения недополученных доходов юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, обеспечивающим в соответствии с 

заключенными договорами перевозку льготных категорий граждан, указанных в 

пункте 1 настоящего решения, осуществлять согласно методике распределения 

бюджетных средств на указанные цели и в порядке, утвержденном 

администрацией городского округа «Город Калининград.»; 

 Приложение к решению «Методика распределения бюджетных средств, 

выделенных на обеспечение льготного проезда отдельных категорий граждан 

городского округа «Город Калининград» в городском транспорте общего  

пользования всех форм собственности с нумерацией маршрутов до 99 (кроме 

автобусов малого класса)» - исключить. 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению, социальной политике и общественной безопасности (Шумилин А.А.). 

 

 

Глава городского округа  

«Город Калининград»                                А.Г. Ярошук  
 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                         А.М. Кропоткин 


